

## Nr 161.

Av herr **Carlsson-Frosterud**, om årligt understöd åt förre sotarmästaren  
*Frans Teodor Eriksson*.

Sotarmästaren Frans Teodor Eriksson i Kristinehamn, född den 17 oktober 1857, vilken under åren 1888—1927 genom kontrakt varit anställd vid statens järnvägar som skorstensfejare vid deras nuvarande bansektioner 9 och 28, men på grund av hög ålder och genom under arbetet med sotning år 1924 inträffat olycksfall förmodligen fått sin arbetsförmåga ytterligare nedsatt, avgått från sin befattning från och med 1928 års ingång.

Eriksson anser sig sakna nödiga tillgångar för sitt och sin hustrus framtida underhåll. På grund av dessa förhållanden ingav Eriksson under år 1928 ansökan hos Kungl. järnvägsstyrelsen om att erhålla ett årligt understöd att utgå under den form och till det belopp som Kungl. styrelsen kunde finna skäligt bestämma. Genom beslut den 4 oktober 1928 har Kungl. järnvägsstyrelsen förklarat, att ansökan icke kunnat föranleda till någon styrelsens åtgärd, enär sökandens anställning vid statens järnvägar icke varit sådan, att gratifikation enligt Kungl. brevet av den 18 december 1925 kan beredas honom. Det förhållandet, att Eriksson utfört sitt arbete i egenskap av entreprenör, synes hava varit det för Kungl. järnvägsstyrelsen avgörande för dess ståndpunktstagande i frågan, men riksdagen har i vissa tidigare liknande fall bortsett från formerna och beviljat understöd, då fallet i övrigt varit ömmande. Såsom ett exempel av liknande art tillåter jag mig nämna riksdagens beslut med anledning av bankoutskottets betänkande nr 47 vid 1919 års riksdag angående understöd åt förre postköraren Carl Gustav Johansson i Huskvarna. Erikssons långa och oförvitliga arbete vid statens järnvägar och hans brydsamma ekonomiska ställning synas bära utgöra bärande skäl för att riksdagen i detta fall träder hjälpande till med ett årligt understöd till det belopp, som vederbörande utskott kan finna skäligt tillstyrka. Till stöd för motionen överlämnas till utskottet vissa handlingar.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bevilja f. d. sotarmästaren Frans Teodor Eriksson i Kristinehamn ett årligt understöd att utgå under hans återstående livstid med det belopp, som vederbörande utskott finner skäligt föreslå.

Stockholm den 21 januari 1929.

*L. J. Carlsson-Frosterud.*